BANKAOOL, 8. A, INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE

Av Santa Fe No. 485 Piso 22, Col. Cruz Manca, Deleg. Cusjimalpa, C P. 05348, México, D F.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
{Cifras en millones de pesos)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES (Nota 1)
CUENTAS DE MARGEN

INVERSIONES EN VALORES
Titulos para negociar

Titulos disponibles para la venta
Titulos conservades a vencimiento

DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDORY) (Nota 2)
PRESTAMO DE VALORES

DERIVADOS
Con fines de negociacion
Con fines de cobertura

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE
ACTIVOS FINANCIEROS

CARTERA DE CREDITO VIGENTE
Créditos comerciales
Actividad empresarial o comercial
Entidades financieras
Entidades qubemamentalas
Crédtos de consumo
Crédtos a la vivienda
Créditos olorgados en calidad de Agente del Gobierno Federal
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CARTERA DE CREDITO VENCIDA
Crédtos camerciales
Actividad empresarial o comercial
Entidades financieras
Entidades gubemnamentales
Créditos de consumo
Créditos a la vivienda
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA

CARTERA DE CREDITO {Nota 3)
(-1 MENOS:
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS (Nota 4}
CARTERA DE CREDITO (NETO)
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS
{-) MENOS:
ESTIMACION POR IRRECUPERABILIDAD O DIFICIL COBRO
DERECHOS DE COBRO (NETO)
TOTAL DE CARTERA DE CREDITO (NETO)

BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE
BURSATILIZACION

OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)
BIENES ADJUDICADOS (NETO)
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)
INVERSIONES PERMANENTES

ACTIVOS DE LARGA DURACION DISPONIBLES
PARA LA VENTA

IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)
OTROS ACTIVOS

Carges diferidos, pagos anticipados e intangibles.
Ofros activos a corto y largo plazo

TOTAL ACTIVO

Avales otorgados

5242
0
s28
50
0 528
$100
$0
S0
50 50
$0
52,098
s98
s0 52196
83
50
50
52199
$306
50
50 5308
50
30
3308
52,505
(5173)
52332
50
30
$a
52,332
30
s27
553
522
0
$0
$61
590
520 5110
32,875

CUENTAS DE ORDEN (Nota 8)

Actives y pasivas cantingentes
Compromisas crediticios
Bienes en fideicomiso o mandato

Fideicomises.
Mandatos

Agente financiere del Gobierno Federal

Bienes en custodia o administracian

Ceclaterales recibidos por la entidad (Nota 2)

Colaterales recibidas y vendidos o entregados en garantia por la entidad
QOperaciones de banca de inversion por cuenta de terceros

Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de

crédito vencida

Otras cuentas de registro

PASIVO Y CAPITAL

CAPTACION TRADICIONAL (Nota 5)
Depésitos de exigibiidad inmediata
Depésitas a plazo

Del publico en general $383
Mercado de dinero 5150
Fandos especiales 50

Titulos de crédito emitidos

PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS (Nota 6)
De exigiblidad inmediata

De corto plazo

De largo plaza

ACREEDCRES POR REPORTO
PRESTAMO DE VALORES

COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTIA
Reportos (Saldo Acreedar)

Préstamo de valores

Derivados

Cros colaterales vendidos

DERIVADOS
Caon fines de negociacién
Con fines de cobertura

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE
PASIVOS FINANCIEROS

OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE
BURSATILIZACION

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Impuestos a la utilidad por pagar

Participacién de los trabajadores en las utlidades per pagar
Apacrtaciones para futuras aumentos de capital pendientes de
farmalizar por su éraano de gobiemo

Acreedores por liquidacion de operaciones

Acreedores per cuentas de margen

Acreedores por colaterales recibidos en efectivo

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar

OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)

CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS
TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE (Nota 7)

CAPITAL CONTRIBUIDO

Capital social

Aportaciones para futuras aumentos de capital formalizadas
por su drgano de gobierno

Prima en venta de acciones

Obligacianes subordinadas en crculacian

CAPITAL GANADO

Reservas de capital

Resultada de ejercicios anteriores

Resultada por valuacian de titulos dispanibles para la venta
Resultado por valuacién de instrumentos de cobertura de
flujos de efectivo

Resultado por tenencia de activos no monetarios
Resuftado nato

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

50
$151
$855

8e8

$149
50
s0

3172
5265

“El saldo histérico de capital social al 31 de diciembre de 2016 es de $780 millanes de pesos”

“El presente balance general, se formula de confermidad con les Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidas por la Cemisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispueste per los Articulos 89, 101 y 102 de 1a Ley de Instituciones de Crédito,

las fechiad:

de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, er
y administrativas aplicables

de los directivos que o suscriben.”

El presente balance general fue aprobaddpor el consejo de adm bajalar

“Las notas aclaratorias que se afompafian, forman parte inteqrAnte de este estado financiero®.

£co Meré Palafox
eneral

Act Carlos Parfiio Budar Mejia

Direclor de Administracion, Finanzas y Operacienes

Para mayor informacidn dirigirse @ wwaw bankaoal. com y www .cnby gob mx

LG Gerardo Abraham

C‘\

elgadillo C P Liliana Kareni Sanche:;

Director de Aul

par la institucién hasta la fecha armba mencionada, las cuales se reahzaran y valuaron con apego a sanas practicas bancarias y a las disposiciones legales

DIy

icheco

Subgerente de Contabilidad

338
$533
S0 |21
$0
$880
$882 $1.761
80
30
$0
30
$0
30 50
S0
$0 50
30
30
30
$0
s0
s0
$0
317
681 878
30
$0
320
§2,480
$785
50
50
30 3785
34
$181)
50
30
$0
_sny seen
3485
§2 975




BANKAQOL, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE

Av. Santa Fe No. 495 Piso 22, Col. Cruz Manca, Deleg. Cuajimalpa, C. P. 05349, México, D. F.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(Cifras en millones de pesos)

Ingresos por intereses (Nota 9)

Gastos por intereses (Nota 10)

Resultado por posicion monetaria neto (margen financiero)

MARGEN FINANCIERO

Estlimacion preventiva para riesgos crediticios (Nota 4)

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacion

Otros ingresos (egresos) de la operacion

Gastos de administracién y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

Impuestos a la utilidad causados
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)

$33
$28
(31)
$27
$277

$0
(815)

$396
$226
$0
$170
$53

$17

($2486)
(3128)
$0

($128)

($15)

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

($114)
50
(3114)

“El presente estado de resultados se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores,
con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose
reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institucién durante el periodo arriba mencienado, las cuales se realizaron y valuaron con apego

a sanas praclicas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.
El presente estado de resultados fue aprobado por el consejo de administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

“Las notas acl Tas e acompanan, forman parte integrante de este estado financiero”.

oy

c. José ci\sco Meré Palafox Act. Carlos Porfirio Budar Mejia L.C. Gerardo Abrah uez Delgadillo
rector General Director de Administracién, Finanzas y Director de ia
Operaciones

Para mayor informacién dirigirse a: www.bankaool.com y ‘enbv.gob.mx

C. P. Liliana Kareniﬂ{hez Pacheco
Subgerente de Contabilidad
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BANKAOQOL, S, A, INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE

Av. Santa Fe Mo. 495 Piso 22, Col. Cruz Manca, Deleg. Cuajimalpa, C. P. 05349, México, D. F.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(Cifras en millones de pesos)

Resultado neto (3114)

Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo;

Pérdidas por deterioro o efecto por reversion del deterioro asociados a aclividades de inversion S0

Depreciacicnes de inmuebles, mobiliaric y equipo $6

Amortizaciones de activos intangibles $6

Provisiones $75

Impuestos a la utilidad causados y diferidos (515)

Participacidn en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas $0

Operaciones discontinuadas 50 §71

Actividades de operacién

Cambio en cuentas de margen S0

Cambio en inversiones en valores $7

Cambio en deudores por reporto ($100)

Cambio en préstamo de valores (activo) 50

Cambio en derivados (activo) S0

Cambio en cartera de crédite (neto) (5260)

Cambio en derechos de cobro adquiridos (neto) S0

Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilizacion 50

Cambio en bienes adjudicados (neto) 59

Cambio en otros actives operalivos (neto) ($21)

Cambio en captacidn tradicional $291

Cambio en préstamos interbancarios y de otros organismos $100

Cambio en acreedores par reporto $0

Cambio en préstamo de valores (pasivo) $0

Cambio en colaterales vendidos o dados en garantia $0

Cambio en derivados (pasivo) S0

Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilizacian S0

Cambio en obligaciones subordinadas con caracteristicas de pasivo $0

Cambio en otros pasivos operativos sS4

Cambio en instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con aclividades de operacion) $0

Cobros de impuestos a la utilidad (devoluciones) $0

Pagos de impuestos a la utilidad (50)

Flujos netos de efectivo de activi de io $0 $30
Actividades de inversion

Cobres por disposicion de inmuebles, mobiliario y equipo $0

Pagos por isicién de i bles, mobiliario y equipo (510}

Cobros por disposicion de subsidiarias y asociadas 50

Pagos por adquisicion de subsidiarias y asociadas $0

Cabros por disposicion de olras inversiones permanentes S0

Pagos par adquisicion de otras inversiones permanentes S0

Cabros de dividendos en efectivo S0

Pagos por adquisicion de aclivos intangibles (s14)

Cobros por disposicidn de activos de larga duracién disponibles para la venta S0

Cobros por disposicién de otros activos de larga duracién $0

Pagos por adquisicién de olros aclivos de larga duracién S0

Cobros asociados a instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversion) $0

Pagos asociados a instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversién) $0

Flujos netos de efectivo de actividades de inversién 50 (524)
Actividades de financlamiento

Cobros por emision de acciones §170

Pagos por reembolsos de capital social 50

Pagos de dividendos en efectivo 50

Pagos asociados a la recompra de acciones propias S0

Cobros por la emisién de obligacicnes subordinadas con caracleristicas de capital $0

Pagos asociados a obligaciones subordinadas con caracteristicas de capital S0

Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento S0 $170
Incremento o disminucion neta del efectivo y equivalentes de efectivo $133
Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo $0
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periode $109
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo $242

“El presente estado de flujos de efectivo se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitides por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores,
con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 89, 101y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose
reflejadas las entradas de efectivo y salidas de efectivo derivadas de las operaciones efectuadas por la institucion durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con
apego a sanas praclicas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de fluj fue aprobado por el consejo de administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

“Las notas aclarajdfias que se acompaiian, forman parte integrante de este estado financiero”

Delgadillo C. P. Liliana Kareni Sénghse-Pacheco

Subgerente de Conltabilidad

ancisco Meré Palafox Act. Carlos Porfirio Budar Mej[;_ = L.C. Gerardo Abrahar
irkctor General Director de Administracion , Finanzas y Director de
QOperaciones

Para mayor infarmacian dirigirse a: www bankaool.com y www.cnbv.gol




